
Id: A758FA34-A3BA-4BC0-9C42-2721FF8E122A. Uchwalony Strona 1 

 

ZAB.0025.46.2023 

 

UCHWAŁA NR 778/23 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia informacji o wykonaniu w 2022 roku planu finansowego wydzielonego rachunku 

środków Funduszu Pomocy Powiatu Włocławskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz 572 ) oraz art. 14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, 

z 2022 r. poz. 2600, z 2023r. poz.185, 547) , Zarząd Powiatu we Włocławku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację o wykonaniu w 2022 roku planu finansowego wydzielonego rachunku 

środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy Powiatu Włocławskiego, o treści jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przedkłada się Radzie Powiatu we Włocławku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Włocławskiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu w składzie: 

Roman Gołębiewski 

Jan Ambrożewicz 

Agata Marta Wojtkowska 

Jacek Roman Jabłoński 

Grzegorz Śledziński 



Id: A758FA34-A3BA-4BC0-9C42-2721FF8E122A. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr 778/23 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Informacja o wykorzystaniu środków z Funduszu Pomocy przez Powiat Włocławski za  2022 rok 

Wykonane dochody powiatu w roku 2022 wyniosły 28.733,00 zł co stanowi 83,64% planu. 

Natomiast wykonane wydatki wyniosły 24.033,00 zł co stanowi 83,64% planu. 

Realizacja dochodów z Funduszu Pomocy w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan Wykonanie 
% 

wykonania 

758   Różne rozliczenia 23.093,00 23.093,00 100,00% 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 23.093,00 23.093,00 100,00% 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

23.093,00 23.093,00 

 
100,00% 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
5.640,00 940,00 

16,66% 

 85321  
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 
5.640,00 940,00 

16,66% 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

5.640,00 940,00 

 
16,66% 

   Dochody ogółem 28.733,00 24.033,00 83,64% 

Realizacja wydatków z Funduszu Pomocy w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 
Wykonanie % 

wykonania 

801   Oświata i wychowanie 14.885,00 14.885,00 100,00% 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia 4.413,00 4.413,00 100,00% 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

1.561,06 

 
1.561,06 

 
100,00% 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacone w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2.435,47 

 
2.435,47 

 
100,00% 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłaconych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

416,47 

 
416,47 

 
100,00% 

 80120  Licea ogólnokształcące 10.472,00 10.472,00 100,00% 

  2340 

Dotacja celowa dla jednostki 

spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących 

związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

7 207,00 

 

 
7.207,00 

 

 
100,00% 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 
200,91 

 
200,91 

 
100,00% 



Id: A758FA34-A3BA-4BC0-9C42-2721FF8E122A. Uchwalony Strona 2 

 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacone w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2.590,72 

 
2.590,72 

 
100,00% 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłaconych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 
473,37 

 

 
473,37 

 

 
100,00% 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
 

5.640,00 
 

940,00 
 

16,66% 

 85321  
Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 
 

5.640,00 
 

940,00 
 

16,66% 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

 
24,00 

 

 
4,00 

 

 
16,66% 

  4370 
Zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
 

862,00 

 
272,00 

 
           

31,55% 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacone w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2.664,00 

 
444,00 

16,66% 

  4840 

Honoraria, wynagrodzenia 

agencyjno-prowizyjne i 

wynagrodzenia bezosobowe 

wypłacone w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1.490,00 

 

 
120,00 

8,05% 

  4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłaconych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

 
600,00 

 

 
100,00 

16,66% 

854   
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
 

8.208,00 
 

8.208,00 
 

100,00% 

 85406  
Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 
8.208,00 

 
8.208,00 

 
100,00% 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 

 
8.208,00 

 

 
         

8.208,00 

 

 
100,00% 

   
Poradnia psychologiczno-

pedagogiczna w Lubieniu 

Kujawskim 
4.104,00 

 
4.104,00 

 
100,00% 

   
Poradnia psychologiczno-

pedagogiczna w Lubrańcu 
 

4.104,00 
 

4.104,00 
 

100,00% 

Razem: 
 

28 733,00 

 
24.033,00 

 
83,64% 

Dochody 

Dział 758- Różne rozliczenia  

Rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe. 

W 2022 r. powiat otrzymał z Funduszu Pomocy kwotę: 



Id: A758FA34-A3BA-4BC0-9C42-2721FF8E122A. Uchwalony Strona 3 

 

- 23.093,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącycmi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85321 – Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności. 

W 2022 r. powiat otrzymał z Funduszu Pomocy kwotę: 

- 940,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań przez powiatowe zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy, zwrócono 4.700 zł jako część niewykorzystana . 

Wydatki 

Dział 801 – Oświata i wychowanie. 

Rozdział 80117 – Branżowe szkoły I stopnia. 

W ramach rozdziału wydatki realizowane zostały przez Zespól Szkół w Lubrańcu , gdzie wydatkowano 

100% środków tj. kwotę 4.413,00 zł na zakup towarów m.in artykułów biurowych i szkolnych dla dzieci 

oraz słowników i książek językowych oraz wynagrodzenia dla nauczycieli wraz z pochodnymi . 

Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące. 

W ramach rozdziału wydatki realizowane zostały przez Zespól Szkół w Izbicy Kujawskiej, gdzie 

wydatkowano 100% środków tj. kwotę 3.265,00 zł na zakup towarów m.in. na przybory szkolne 

i artykuły biurowe dla dzieci z Ukrainy oraz wynagrodzenia dla nauczycieli wraz pochodnymi,  pozostałe 

środki tj. 7.207,00 zł zostały przekazane w ramach dotacji celowej dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych- środki z rachunku pomocniczego Funduszu Pomocy. Środki zostały przekazne 

Społecznemu Liceum Ogólnokształcącemu w Choceniu, a wydatki zrealizowane w 100% . 

Dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdział 85321 – Zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności. 

Otrzymane środki z Funduszu Pomocy pochodzące z tego rozdzialu zostały wydatkowane przez 

jednostkę Powiatu Włocławskiego tj.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku- Zespół ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności  w 16,66 %, kwota 940 zł . Poniesione wydatki związane były 

z wydaniem 4 orzeczeń dla obywateli Ukrainy z przeznaczeniem na zakup towarów i usług oraz 

wynagrodznia z pochodnymi i wynagrodzenia bezosobowe . 

Dział 854- Edukacyjna opieka wychowawcza. 

Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne. 

Otrzymane środki w kwocie 8.208,00 zł z Funduszu Pomocy pochodzące z tego rozdzialu zostały 

wydatkowane przez jednostki Powiatu Włocławskiego tj. Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną 

w Lubieniu Kujawskim w kwocie 4.104,00 zł  oraz Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Lubrańcu 

w kwocie 4.104,00 zł . Środki zostały wydatkowane na zakup towarów- materiałów biurowych 

i przyborów szkolnych dla dzieci oraz zakup laptopa.



Id: A758FA34-A3BA-4BC0-9C42-2721FF8E122A. Uchwalony Strona 4 

 

 

UZASADNIENIE 

Zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia po zakończeniu roku budżetowego, organowi 

stanowiącemu informację o wykonaniu planu finansowego dla wydzielonego rachunku, na którym 

gromadzone są środki z Funduszu Pomocy, na dzień 31.12.2022 roku. Konieczność przedstawienia 

powyższej informacji wynika z art.14 ust. 19 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, który to przepis prawa ma 

zastosowanie do niniejszej sprawy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


